
その１　事業所規模別・企業規模別・業種別

 ３月末   ６月末   ９月末  １２月末 年間月平均 総    額 平 均 総    額 平 均

千人 千人 千人 千人 千人 百万円 千円 百万円 千円

50,657 51,084 50,529 50,266 50,823 207,273,803 4,078 10,752,649 212

51,491 52,031 51,621 51,567 51,889 213,126,407 4,107 10,529,047 203

52,014 52,647 52,354 52,036 52,496 216,163,134 4,118 10,726,934 204

52,209 52,933 52,541 52,407 52,746 220,616,515 4,183 12,140,098 230

53,013 53,477 53,121 52,579 53,251 222,837,479 4,185 10,050,099 189

54,102 54,175 53,082 52,525 53,938 217,486,704 4,032 9,592,277 178

人 人 人 人 人 百万円 千円 百万円 千円

11,426,034 11,142,823 10,371,683 9,919,440 11,099,789 35,414,147 3,191 1,529,836 138

事 8,040,786 8,091,277 7,981,979 7,913,914 8,061,162 29,772,370 3,693 1,381,393 171

業    30人  〃 8,614,038 8,655,248 8,616,245 8,580,089 8,636,986 32,760,144 3,793 1,401,628 162

所   100人  〃 10,992,528 11,123,639 11,044,751 11,063,972 11,062,634 45,973,009 4,156 1,923,607 174

規   500人  〃 4,062,508 4,104,737 4,069,306 4,066,854 4,076,639 18,979,647 4,656 799,919 196

模 1,000人  〃 6,757,924 6,827,574 6,781,580 6,775,533 6,786,101 33,296,822 4,907 1,517,345 224

別 5,000人  〃 4,208,285 4,229,457 4,216,914 4,205,177 4,215,002 21,290,565 5,051 1,038,550 246

　　　計 34,635,283 34,940,655 34,728,796 34,691,625 34,777,362 152,300,187 4,379 6,681,049 192

54,102,103 54,174,755 53,082,458 52,524,979 53,938,313 217,486,704 4,032 9,592,277 178

3,818,944 3,879,329 3,864,498 3,747,158 3,871,731 9,232,920 2,385 306,329 79

2,000万円未満 10,602,139 10,343,503 9,654,007 9,576,593 10,348,640 35,948,085 3,474 1,561,427 151

企 2,000万円以上 6,558,616 6,570,837 6,478,964 6,295,548 6,497,540 24,748,199 3,809 1,068,923 165

業 5,000万円 〃 3,631,149 3,661,090 3,630,003 3,599,009 3,634,641 14,091,276 3,877 598,068 165

規     1億円 〃 6,227,065 6,293,316 6,242,063 6,223,323 6,250,811 26,843,373 4,294 1,069,850 171

模    10億円 〃 10,443,320 10,510,664 10,420,192 10,367,121 10,437,296 58,898,305 5,643 2,714,837 260

別 　　　計 37,462,289 37,379,410 36,425,229 36,061,594 37,168,928 160,529,237 4,319 7,013,105 189

12,820,870 12,916,016 12,792,731 12,716,227 12,897,654 47,724,546 3,700 2,272,843 176

54,102,103 54,174,755 53,082,458 52,524,979 53,938,313 217,486,704 4,032 9,592,277 178

5,149,268 5,165,145 5,132,492 5,074,300 5,177,991 23,059,361 4,453 923,135 178

920,688 915,018 884,659 870,817 900,804 3,059,935 3,397 125,488 139

業 1,866,630 1,868,517 1,860,366 1,851,111 1,865,969 10,105,017 5,415 514,759 276

6,649,266 6,651,864 6,608,932 6,443,288 6,599,069 33,377,094 5,058 1,359,397 206

4,523,533 4,559,489 4,495,985 4,418,143 4,515,032 17,400,626 3,854 716,427 159

種 12,543,168 12,339,170 12,230,034 12,104,967 12,609,248 39,516,083 3,134 1,546,933 123

3,398,390 3,436,326 2,768,878 2,761,277 3,101,234 15,381,390 4,960 831,255 268

3,867,292 3,876,969 3,862,781 3,838,618 3,867,228 18,428,849 4,765 754,912 195

別 14,660,021 14,815,772 14,704,232 14,649,754 14,768,508 55,566,247 3,762 2,761,127 187

523,847 546,485 534,099 512,704 533,230 1,592,102 2,986 58,844 110

54,102,103 54,174,755 53,082,458 52,524,979 53,938,313 217,486,704 4,032 9,592,277 178

（注） 1　平均給与額＝給与総額÷年間月平均給与所得者数

2　平均税額＝税額総額÷年間月平均給与所得者数
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第1表　給与所得者数・給与額・税額
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給    与    額 税       額 給    与    所    得    者    数
区　　　　分

 合　　　　計

 建  　設  　業

金融保険･不動産業

運輸通信公益事業

 サ ー ビ ス 業

農林水産・鉱業

 化  学  工  業

金属機械工業

 その他の製造業

 卸  小  売  業

 その他の法人

合　　　　計

10人未満

10人以上

合　　　　計

個　　　　人



その２ 　 前　年　比

平成10年平成11年 前 年 比 平成10年平成11年 前 年 比 平成10年平成11年 前 年 比 平成10年平成11年 前 年 比

千人 千人 ％ 千人 千人 ％ 千円 千円 ％ 千円 千円 ％

9,914 9,919 100.1 10,207 11,100 108.7 3,471 3,191 91.9 155 138 89.0

事 7,808 7,914 101.4 7,990 8,061 100.9 3,754 3,693 98.4 167 171 102.4

業    30人  〃 8,546 8,580 100.4 8,715 8,637 99.1 3,828 3,793 99.1 166 162 97.6

所   100人  〃 11,214 11,064 98.7 11,297 11,063 97.9 4,215 4,156 98.6 179 174 97.2

規   500人  〃 4,057 4,067 100.2 4,064 4,077 100.3 4,711 4,656 98.8 205 196 95.6

模 1,000人  〃 6,734 6,776 100.6 6,714 6,786 101.1 5,088 4,907 96.4 246 224 91.1

別 5,000人  〃 4,307 4,205 97.6 4,265 4,215 98.8 5,424 5,051 93.1 273 246 90.1

計 34,857 34,692 99.5 35,055 34,777 99.2 4,491 4,379 97.5 203 192 94.6

52,579 52,525 99.9 53,251 53,938 101.3 4,185 4,032 96.3 189 178 94.2

3,544 3,747 105.7 3,595 3,872 107.7 2,605 2,385 91.6 84 79 94.0

2,000万円未満 10,219 9,577 93.7 10,418 10,349 99.3 3,679 3,474 94.4 161 151 93.8

企 2,000万円以上 6,168 6,296 102.1 6,263 6,498 103.8 3,830 3,809 99.5 159 165 103.8

業 5,000万円 〃 3,747 3,599 96.1 3,856 3,635 94.3 3,862 3,877 100.4 151 165 109.3

規     1億円 〃 6,128 6,223 101.6 6,175 6,251 101.2 4,374 4,294 98.2 184 171 92.9

模    10億円 〃 10,798 10,367 96.0 10,819 10,437 96.5 5,817 5,643 97.0 286 260 90.9

別 計 37,061 36,062 97.3 37,530 37,169 99.0 4,454 4,319 97.0 200 189 94.5

11,974 12,716 106.2 12,126 12,898 106.4 3,820 3,700 96.9 186 176 94.6

52,579 52,525 99.9 53,251 53,938 101.3 4,185 4,032 96.3 189 178 94.2

5,022 5,074 101.0 5,146 5,178 100.6 4,573 4,453 97.4 190 178 93.7

862 871 101.0 897 901 100.4 3,365 3,397 101.0 122 139 113.9

業 1,655 1,851 111.8 1,686 1,866 110.7 5,335 5,415 101.5 250 276 110.4

6,317 6,443 102.0 6,438 6,599 102.5 5,178 5,058 97.7 227 206 90.7

5,183 4,418 85.2 5,245 4,515 86.1 3,996 3,854 96.4 182 159 87.4

種 11,711 12,105 103.4 11,783 12,609 107.0 3,306 3,134 94.8 129 123 95.3

2,939 2,761 93.9 3,048 3,101 101.7 4,986 4,960 99.5 304 268 88.2

3,929 3,839 97.7 3,949 3,867 97.9 5,071 4,765 94.0 208 195 93.8

別 14,491 14,650 101.1 14,580 14,769 101.3 3,918 3,762 96.0 193 187 96.9

470 513 109.1 481 533 110.8 3,528 2,986 84.6 93 110 118.3

52,579 52,525 99.9 53,251 53,938 101.3 4,185 4,032 96.3 189 178 94.2
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第1表　給与所得者数・給与額・税額

平　均　税　額１２月末給与所得者数 年間月平均給与所得者数 平  均  給  与
区　　　　分

10人未満

10人以上

 その他の製造業

 卸  小  売  業

農林水産・鉱業

 合　　　　計

金融保険･不動産業

運輸通信公益事業

 建  　設  　業

 繊  維  工  業

 化  学  工  業

金属機械工業

 サ ー ビ ス 業

合　　　　計

個　　　　人

 その他の法人

合　　　　計


